[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №49/10
О Плане работы Совета депутатов

    от 26 декабря 2019 года
городского округа Зарайск

Московской области на 2020 год
Заслушав и обсудив предложения постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского округа Зарайск, администрации городского округа Зарайск о вопросах для включения в План работы Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области на 2020 год,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

     1. План работы Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области на 2020 год утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области возложить на Председателя Совета депутатов и председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского округа Зарайск.
Председатель Совета депутатов

            Е.А. Белкина

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Зарайск

от 26.12.19г. №49/10
ПЛАН  РАБОТЫ

Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области на 2020 год

Январь

1.  О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 12.12.2019г. №48/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. Об информации об итогах работы управления образования администрации городского округа Зарайск за 2018 год.

Докл: Комм В.Б. - начальник управления образования администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.

Февраль

3. Об информации об итогах конкурса «Лучший по профессии» среди животноводов агропромышленного комплекса городского округа Зарайск за 2019 год.
Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

4. Об информации об итогах работы Общественной палаты Зарайского муниципального района за 2019 год и задачах на 2020 год.

Докл.: Жидкова Т.Ю. – председатель Общественной палаты городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
5. Об информации о работе комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области  в 2019 году.

Докл.: Маркова О.Е. - Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

Март

1. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской области за 2019 год.

Докл.: Коротаева Е.Н. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. Об информации о плане ярового сева в городском округе Зарайск в 2020 году.

Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

3. Об информации о выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства городского округа Зарайск Московской области на срок 2018-2022 годы» Подпрограмма III «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия городского округа Зарайск Московской области». Обустройство и содержание сибиреязвенных скотомогильников, находящихся на территории городского округа Зарайск.

Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

Апрель

1. Об отчете о работе Совета депутатов городского округа Зарайск за 2019 год.

Докл.: Белкина Е.А. - Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянные депутатские комиссии.

2. Об отчете о работе администрации городского округа Зарайск за 2019 год.

Докл.: Петрущенко В.А. – глава городского округа Зарайск.
Постоянные депутатские комиссии.

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 12.12.2019г. №48/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

4. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск.

Докл.: Минаева Юлия Олеговна – начальник юридического отдела администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
5. О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа Зарайск за 2019 год.

Докл.: Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

6. Об информации о подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Докл.: Маркова О.Е. - Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

Май
1. Об отчете об исполнении бюджета городского округа Зарайск за 2019 год.

Докл.: Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. Об информации о деятельности МБУ «Центр инвестиций и устойчивого развития городского округа Зарайск».
Докл.: Шаталина О.А. – директор МБУ «Центр инвестиций и устойчивого развития городского округа Зарайск».

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету (председатель Юркова И.А.).

Июнь
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 12.12.2019г. №48/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

3. О кандидатурах на стенд «Лучшие люди Зарайского муниципального района».

Докл.: Белкина Е.А. – Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

4. О присвоении звания «Почетный гражданин Зарайского муниципального района».

Докл.: Белкина Е.А. – Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

5. Об информации о ходе подготовки к празднованию Дня города Зарайска.
Докл.: Маркова О.Е. - Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.

6. О финансовом состоянии МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Докл.: Филиппов А.Н. - директор МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.
Июль

1. О выделении дотации на питание детям, обучающимся в общеобразовательных учреждениях с 01.09.2020 года.

Докл: Комм В.Б. - начальник управления образования администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.

Август

1. О передаче компьютерного оборудования, используемого для дистанционного обучения, в дар детям-инвалидам.

Докл: Комм В.Б. - начальник управления образования администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.

Сентябрь

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 12.12.2019г. №48/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

3. Об информации МУП «ЕСКХ Зарайского района» о ходе  выполнения мероприятий по подготовке  ЖКХ  городского округа Зарайск к работе в зимних условиях 20190-2020 гг.

Докл.: Филиппов А.Н. – директор МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Октябрь

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск.

Докл.: Минаева Юлия Олеговна – начальник юридического отдела  администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением.
Ноябрь

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 12.12.2019г. №48/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. О проведении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете городского округа Зарайск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Докл.: Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

3. О базовых размерах арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Зарайск Московской области, на 2021 год.

Докл.: Шмаков Р.В. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

4. О базовой ставке арендной платы за муниципальное имущество на 2021 год.

Докл.: Шмаков Р.В. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

5. О предоставлении льгот по арендной плате за нежилые помещения и земельные участки на 2021 год.

Докл.: Шмаков Р.В. - Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск.
Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

6. Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, проживающих в муниципальном жилом фонде.

Докл.: Кочергаева Л.А. – заместитель главы администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

7. Об информации о ходе уборки урожая зерновых и зернобобовых культур, рапса в сельскохозяйственных предприятиях городского округа Зарайск в 2020 году.

Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

8. О плане озимого сева в сельскохозяйственных предприятиях городского округа Зарайск под урожай 2021 года.

Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

Декабрь
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа  Зарайск от 12.12.2019г. №48/1 «О бюджете городского округа Зарайск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.: Морозова Л.Н.  – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по финансам и бюджету.

2. О бюджете городского округа Зарайск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Докл.:

Заместители главы администрации Зарайского муниципального района.
Морозова Л.Н. – начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск.

Постоянные депутатские комиссии.

3. О финансовом состоянии МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Докл.: Филиппов А.Н. - директор МУП «ЕСКХ Зарайского района».

Постоянная депутатская комиссия по развитию социальной сферы, ЖКХ и благоустройству.
4. О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства городского округа Зарайск Московской области» на период 2018-2022 годов подпрограммы II «Устойчивое развитие сельских территорий» за 2020 год.
Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

5. О реализации мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в городском округе Зарайск за 2020 год.
Докл.: Гуров С.Ф. - начальник отдела сельского хозяйства городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи.

6. О ходе выполнения решения Совета депутатов городского округа Зарайск  от 28.12.2017 г. №13/22 «О наказах избирателей депутатам Совета депутатов городского округа Зарайск 1-го созыва».

Докл.: Белкина Е.А. – Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск.

Постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Крючкова Л.В.).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru